
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6015 35

II - NOTIFICAR o interessado para, querendo, exercer o direito 
ao	 contraditório	 e	 a	 ampla	 defesa,	 no	 prazo	 de	 15	 dias,	 a	 contar	 do	
recebimento	do	ofício	cientificando	do	teor	da	decisão.

GABINETE	DA	PRESIDÊNCIA	DO	INSTITUTO	DE	GESTÃO	
PREVIDENCIÁRIA	DO	ESTADO	DO	TOCANTINS,	Palmas,	aos	29	dias	
do	mês	de	dezembro	do	ano	de	2021.

ANA	CLAUDIA	PEREIRA	DA	CUNHA
Vice-Presidente

SHARLLES	FERNANDO	BEZERRA	LIMA
Presidente

PROCESSO	Nº:	2021.03.210234R1
INTERESSADO:	WELHIGHTON	CAMPOS	NUNES
ASSUNTO:	REVISÃO	DE	APOSENTADORIA	POR	INVALIDEZ

DESPACHO Nº 5407/2021/GABPRES

O	PRESIDENTE	DO	INSTITUTO	DE	GESTÃO	PREVIDENCIÁRIA	
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e 
com base na documentação constante dos autos, especialmente a 
manifestação	jurídica	da	Douta	Procuradoria-Geral	do	Estado,	objeto	do	
Parecer	“SPA”	nº	1048/2021,	de	13	de	novembro	de	2021,	aprovado	pelo	
Despacho	“SCE/GAB”	nº	1634/2021,	de	17	de	novembro	de	2021,	resolve:

I	 -	 INDEFERIR	 o	 pedido	 de	Revisão	 de	Aposentadoria	 por	
Invalidez	ao	requerente	WELHIGHTON	CAMPOS	NUNES,	em	razão	da	
impossibilidade	jurídica;

II - NOTIFICAR o interessado para, querendo, exercer o direito 
ao	 contraditório	 e	 a	 ampla	 defesa,	 no	 prazo	 de	 15	 dias,	 a	 contar	 do	
recebimento	do	ofício	cientificando	do	teor	da	decisão.

GABINETE	DA	PRESIDÊNCIA	DO	INSTITUTO	DE	GESTÃO	
PREVIDENCIÁRIA	DO	ESTADO	DO	TOCANTINS,	Palmas,	aos	29	dias	
do	mês	de	dezembro	do	ano	de	2021.

ANA	CLAUDIA	PEREIRA	DA	CUNHA
Vice-Presidente

SHARLLES	FERNANDO	BEZERRA	LIMA
Presidente

PROCESSO	Nº:	2020.04.204481R1
INTERESSADA:	JOANA	CABRAL	DE	SOUSA
ASSUNTO:	REVISÃO	DE	APOSENTADORIA

DESPACHO Nº 5409/2021/GABPRES

O	PRESIDENTE	DO	INSTITUTO	DE	GESTÃO	PREVIDENCIÁRIA	
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e 
com base na documentação constante dos autos, especialmente a 
manifestação	jurídica	da	Douta	Procuradoria-Geral	do	Estado,	objeto	do	
Parecer	“SPA”	nº	1021/2021,	de	09	de	novembro	de	2021,	aprovado	pelo	
Despacho	“SCE/GAB”	nº	1611/2021,	de	11	de	novembro	de	2021,	resolve:

I	-	INDEFERIR	o	pedido	de	REVISÃO	DE	APOSENTADORIA	
à	requerente	JOANA	CABRAL	DE	SOUSA,	em	razão	da	impossibilidade	
jurídica;

II - NOTIFICAR a interessada para, querendo, exercer o direito 
ao	 contraditório	 e	 a	 ampla	 defesa,	 no	 prazo	 de	 15	 dias,	 a	 contar	 do	
recebimento	do	ofício	cientificando	do	teor	da	decisão.

GABINETE	DA	PRESIDÊNCIA	DO	INSTITUTO	DE	GESTÃO	
PREVIDENCIÁRIA	DO	ESTADO	DO	TOCANTINS,	Palmas,	aos	29	dias	
do	mês	de	dezembro	do	ano	de	2021.

ANA	CLAUDIA	PEREIRA	DA	CUNHA
Vice-Presidente

SHARLLES	FERNANDO	BEZERRA	LIMA
Presidente

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

DIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A	Prefeitura	Municipal	de	Dianópolis	-	TO,	através	da	Comissão	
Permanente	de	Licitações,	torna	público	e	comunica	aos	interessados	que	
fará	realizar	a	seguinte	licitação:

TOMADA	DE	PREÇO	Nº	002/2022
CONTRATAÇÃO	DE	EMPRESA	ESPECIALIZADA	EM	SERVIÇOS	DE	
ENGENHARIA	PARA	OBRAS	DE	CONSTRUÇÃO	DE	GINÁSIO	DE	
ESPORTES	NO	SETOR	SANTA	LUZIA,	RECURSOS	PROVENIENTES	
DE	CONVÊNIO	FEDERAL	897003/2019.
Data	e	Horário:	11/02/2022,	às	09h00m.
Local	de	Realização:	As	Sessões	serão	realizadas	na	Sala	de	Licitações	
na	Prefeitura	Municipal	de	Dianópolis,	localizada	na	Rua	Jaime	Pontes,	
Nº	256,	Centro,	Dianópolis	-	TO.

Informações	 Gerais:	 Fone:	 (63)	 3692-2005,	 e-mail :	
cpldianopolis@gmail.com.

Dianópolis - TO, 24 de janeiro de 2022.

Zildeny	Gonçalves	Nepomuceno
Presidente	CPL

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES

A	 Prefeitura	 Municipal	 de	 Esperantina	 -	 TO,	 através	 do	
Presidente	 da	 Comissão	 Permanente	 de	 Licitações,	 torna	 público	
para	conhecimento	dos	 interessados,	que	fará	realizar	sob	a	égide	da	
Lei	 8.666/93,	 e	 suas	 alterações	 posteriores.	TOMADA	DE	PREÇOS	 
Nº	002/2022.	TIPO:	Empreitada	por	Preço	Global.	OBJETO:	Contratação	
de	Empresa	de	Engenharia	para	Execução	de	Serviços	de	pavimento	
intertravado	no	município	de	Esperantina.	ABERTURA:	07	de	fevereiro	
de	2022,	às	08h00m.

O	certame	ocorrerá	na	Sala	de	reunião	da	Comissão	Permanente	de	
Licitação,	situada	na	Rua	Getúlio	Vargas,	S/N,	Vila	do	Gato,	Esperantina	-	TO.	 
O	edital	e	seus	anexos	encontram-se	disponível	no	prédio	onde	funciona	a	
Comissão	Permanente	de	Licitação	de	segunda	à	sexta-feira,	das	08h00m	
às	12h00m,	onde	poderão	ser	consultados	gratuitamente	no	site	oficial	
da	prefeitura	ou	adquiridos	mediante	o	recolhimento	da	importância	de	
R$	20,00	 (vinte	 reais),	 feito	exclusivamente	através	de	documento	de	
Arrecadação Municipal. 

Esperantina - TO, 25 de janeiro de 2022.
 

João	Marcos	Costa	Pimentel	
Presidente	da	CPL

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

A	Prefeitura	Municipal	 de	Esperantina	 -	TO,	 através	 de	 seu	
Presidente	 torna	 público	 para	 conhecimento	 dos	 interessados,	 que	 o	
procedimento	 licitatório	na	modalidade	Tomada	de	Preço	nº	001/2022	
publicada	no	dia	19	de	janeiro	de	2022,	sofreu	a	seguinte	alteração:	ONDE	
SE	LÊ:	“ABERTURA:	01	de	fevereiro	de	2022”,	LEIA-SE:	“ABERTURA:	
07	de	 fevereiro	de	2022”.	Todos	os	horários	e	 informações	continuam	
inalterados. As alterações das datas de abertura são decorrentes de um 
erro	na	publicação	original,	onde	afetaria	a	competitividade	do	certame.

 Esperantina - TO, 25 de janeiro de 2022.
 

João	Marcos	Costa	Pimentel
	Presidente	da	CPL


		2022-01-25T21:16:50-0300
	CASA CIVIL:26752295000146




